
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 492,875,059 472,992,339 19,882,720

200 세외수입 29,283,912 28,488,660 795,252

210 경상적세외수입 7,928,586 7,577,537 351,049

211 재산임대수입 124,213 123,521 692

211-02 공유재산임대료 116,713 116,021 692

[ 일반회계 ] 116,713 116,021 692

< 재무과 > 116,713 116,021 692

○공유재산임대료 115,472 114,780 692

― 시군구재산임대료(임야분) 537 0 537

― 시도유재산대부료 155 0 155

537,000원

155,000원

212 사용료수입 1,983,929 1,733,563 250,366

212-02 하천사용료 1,000 1,500 △500

[ 일반회계 ] 1,000 1,500 △500

< 재무과 > 1,000 1,500 △500

○하천사용료 1,000 1,500 △5001,000,000원

212-07 입장료수입 919,710 668,000 251,710

[ 일반회계 ] 919,710 668,000 251,710

< 재무과 > 919,710 668,000 251,710

○영상테마파크 입장료 840,710 600,000 240,710

○대장경테마파크 입장료 61,000 50,000 11,000

840,710,000원

61,000,000원

212-08 기타사용료 936,548 937,392 △844

[ 일반회계 ] 936,548 937,392 △844

< 재무과 > 936,548 937,392 △844

○합천영상테마파크 사용료 89,096 90,000 △904

― 세트장사용료 89,096 90,000 △904

○체육시설 사용료 11,000 9,000 2,000

― 군민생활체육공원 사용료 11,000 9,000 2,000

○골프연습장 사용료 1,100 1,000 100

○문화예술회관 대관사용료 6,800 5,000 1,800

○문화예술회관 사무실 임대료 9,710 10,000 △290

○어린이문학관시설 사용료 150 3,700 △3,550

― 안채사용료 100 2,100 △2,000

― 사랑채사용료 50 1,600 △1,550

89,096,000원

11,000,000원

1,100,000원

6,800,000원

9,710,000원

100,000원

50,000원

213 수수료수입 999,270 902,270 97,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 380,000 320,000 60,000

[ 일반회계 ] 380,000 320,000 60,000

< 재무과 > 380,000 320,000 60,000

○쓰레기처리봉투 판매수입 380,000 320,000 60,000380,000,000원

213-04 기타수수료 393,570 356,570 37,000

[ 일반회계 ] 393,570 356,570 37,000

< 재무과 > 385,570 348,570 37,000

○축산분뇨처리 수수료 282,000 245,000 37,000

― 가축분뇨공공처리시설 처리비 275,000 240,000 35,000

― 분뇨처리시설 처리비 7,000 5,000 2,000

275,000,000원

7,000,000원

214 사업수입 1,562,212 1,618,549 △56,337

214-08 의료사업수입 1,501,549 1,557,886 △56,337

[ 일반회계 ] 1,501,549 1,557,886 △56,337

< 재무과 > 1,501,549 1,557,886 △56,337

○진료비수입 74,607 72,143 2,464

― 보건소 29,700 26,929 2,771

― 보건지소 32,471 32,593 △122

― 보건진료소 12,436 12,621 △185

○청구진료비 1,374,072 1,428,143 △54,071

― 보건소 47,000 48,780 △1,780

― 보건지소 967,805 986,638 △18,833

― 보건진료소 359,267 392,725 △33,458

○건강검진 수수료 12,870 15,600 △2,730

○자비예방접종(보건소5종) 40,000 42,000 △2,000

29,700,000원

32,471,000원

12,436,000원

47,000,000원

967,805,000원

359,267,000원

12,870,000원

40,000,000원

215 징수교부금수입 478,962 469,634 9,328

215-01 징수교부금수입 478,962 469,634 9,328

[ 일반회계 ] 478,962 469,634 9,328

< 재무과 > 478,962 469,634 9,328

○환경개선부담금 징수교부금 97,094 93,441 3,653

○농지전용징수부담금 징수교부금 35,868 30,193 5,675

97,094,000원

35,868,000원

216 이자수입 2,780,000 2,730,000 50,000

216-01 공공예금이자수입 2,750,000 2,700,000 50,000

[ 일반회계 ] 2,750,000 2,700,000 50,000

< 재무과 > 2,750,000 2,700,000 50,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공공예금이자수입 2,750,000 2,700,000 50,0002,750,000,000원

220 임시적세외수입 21,355,326 20,911,123 444,203

221 재산매각수입 175,000 171,909 3,091

221-03 공유재산매각수입금 175,000 171,909 3,091

[ 일반회계 ] 175,000 171,909 3,091

< 재무과 > 175,000 171,909 3,091

○공유재산 매각수입 175,000 171,909 3,091175,000,000원

222 부담금 2,100 0 2,100

222-02 일반부담금 2,100 0 2,100

[ 일반회계 ] 2,100 0 2,100

< 재무과 > 2,100 0 2,100

○개발부담금 2,100 0 2,1002,100,000원

223 과징금및과태료등 448,323 314,348 133,975

223-01 과징금및이행강제금 71,680 53,000 18,680

[ 일반회계 ] 71,680 53,000 18,680

< 재무과 > 71,680 53,000 18,680

○약사법 과징금 6,600 3,000 3,600

○무보험운행자 범칙금 8,000 6,600 1,400

○자동차관리법위반(이전등록위반) 범칙금 2,680 1,000 1,680

○건축법이행강제금 52,000 40,000 12,000

6,600,000원

8,000,000원

2,680,000원

52,000,000원

223-03 과태료 292,261 176,966 115,295

[ 일반회계 ] 292,261 176,966 115,295

< 재무과 > 292,261 176,966 115,295

○액화석유가스의안전관리및사업법위반 과태료 66,351 0 66,351

○석유및석유대체연료사업법위반과태료 1,345 0 1,345

○가축전염예방법위반 과태료 15,400 0 15,400

○자연공원법 위반과태료 1,520 1,160 360

○자동차주정차 위반과태료 50,000 55,000 △5,000

○자동차손해배상보장법 위반과태료 35,000 60,000 △25,000

○대기환경보전법 위반과태료 2,400 2,000 400

○비산먼지발생사업법 위반과태료 0 2,000 △2,000

○자동차배출가스 위반과태료 0 500 △500

○가축분뇨의관리및이용에관한법률 위반과태료 7,260 4,000 3,260

○토양환경보전법 위반과태료 0 1,000 △1,000

66,351,000원

1,345,000원

15,400,000원

1,520,000원

50,000,000원

35,000,000원

2,400,000원

0원

0원

7,260,000원

0원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○건설폐기물의 재활용촉진에 관한 법률 위반 과태료

6,000 3,000 3,000

○식품위생법 위반과태료 800 2,000 △1,200

○하수도법 위반과태료 3,760 5,000 △1,240

○수질및수생태계보전에관한법률위반과태료 480 0 480

○소음진동관리법위반과태료 960 0 960

○부동산거래신고의무위반과태료 57,279 0 57,279

○공인중개사의업무위반과태료 1,600 0 1,600

○잔류성유기오염물질관리법위반과태료 800 0 800

6,000,000원

800,000원

3,760,000원

480,000원

960,000원

57,279,000원

1,600,000원

800,000원

224 기타수입 20,329,903 20,024,866 305,037

224-06 그외수입 20,173,903 19,868,866 305,037

[ 일반회계 ] 20,173,903 19,868,866 305,037

< 재무과 > 20,173,903 19,868,866 305,037

○농기계대여사용료 71,000 40,000 31,000

○그외수입 18,988,008 18,713,971 274,037

― 그외수입(과목없는 일반수입 및 기타보조금 반환금 등)

900,000 650,000 250,000

― 지역사회보장계획 평가 결과 포상금 20,000 0 20,000

― 저소득층 학생 교육비 신청접수 지원(교육청)

4,037 0 4,037

71,000,000원

900,000,000원

20,000,000원

4,037,000원

300 지방교부세 215,793,272 214,293,272 1,500,000

310 지방교부세 215,793,272 214,293,272 1,500,000

311 지방교부세 215,793,272 214,293,272 1,500,000

311-02 특별교부세 2,691,000 1,191,000 1,500,000

[ 일반회계 ] 2,691,000 1,191,000 1,500,000

< 기획감사실 > 2,691,000 1,191,000 1,500,000

○합천호 관광지 가족형 휴양시설 조성 500,000 0 500,000

○영창 도시계획도로(소로2-30)개설사업 500,000 0 500,000

○부곡 노후위험저수지 정비사업 500,000 0 500,000

500,000,000원

500,000,000원

500,000,000원

400 조정교부금등 16,906,355 6,210,000 10,696,355

420 시ㆍ군조정교부금등 16,906,355 6,210,000 10,696,355

421 시ㆍ군조정교부금등 16,906,355 6,210,000 10,696,355

421-01 시ㆍ군조정교부금 16,906,355 6,210,000 10,696,355

[ 일반회계 ] 16,906,355 6,210,000 10,696,355

< 기획감사실 > 16,906,355 6,210,000 10,696,355

○조정교부금 16,906,355 6,210,000 10,696,35516,906,355,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

500 보조금 176,109,104 169,142,991 6,966,113

510 국고보조금등 134,698,757 135,481,684 △782,927

511 국고보조금등 134,698,757 135,481,684 △782,927

511-01 국고보조금 92,085,467 92,964,937 △879,470

[ 일반회계 ] 92,085,467 92,964,937 △879,470

< 주민복지과 > 44,843,493 45,019,408 △175,915

○기초생활수급자 일반 생계급여 5,349,460 5,328,649 20,811

○기초생활수급자 해산장제급여 47,000 43,680 3,320

○기초생활수급자 정부양곡할인지원 72,196 89,493 △17,297

○차상위계층 양곡할인지원 22,911 24,611 △1,700

○자활지원 1,189,777 1,424,124 △234,347

○노인의료복지시설 기능보강 45,477 0 45,477

○아동복지교사 지원 72,200 67,200 5,000

○지역아동센터 운영지원(국비) 280,022 280,716 △694

― 지역아동센터운영(기본운영비) 265,252 264,108 1,144

― 지역아동센터운영(토요운영비) 6,370 8,208 △1,838

○농촌보육교사 특별근무수당 지원 42,140 47,520 △5,380

○보육돌봄 서비스 651,005 577,741 73,264

― 종사자 인건비 651,005 577,741 73,264

○보육교사 보수교육비 249 235 14

○시간차등형 보육지원 사업 21,708 22,538 △830

○장애인 거주시설 운영지원 821,926 787,022 34,904

○장애인연금 지원 1,456,055 1,449,143 6,912

○장애수당 지급(기초) 157,232 154,232 3,000

○장애수당 지급(차상위) 119,377 113,503 5,874

○영유아보육료 지원 977,631 987,575 △9,944

○가정양육수당 지원 460,500 564,799 △104,299

< 재무과 > 18,000 0 18,000

○전기자동차 보급사업 18,000 0 18,000

< 환경위생과 > 708,462 957,462 △249,000

○탄소포인트제 운영 13,000 12,000 1,000

○합천군 청사 그린빗물 인프라 조성사업 0 250,000 △250,000

< 경제교통과 > 621,514 617,044 4,470

○사회적기업 사회보험료지원사업 6,914 2,444 4,470

5,349,460,000원

47,000,000원

72,196,000원

22,911,000원

1,189,777,000원

45,477,000원

72,200,000원

265,252,000원

6,370,000원

42,140,000원

651,005,000원

249,000원

21,708,000원

821,926,000원

1,456,055,000원

157,232,000원

119,377,000원

977,631,000원

460,500,000원

18,000,000원

13,000,000원

0원

6,914,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 도시건축과 > 1,383,212 1,497,699 △114,487

○주거급여지원(국토부) 1,252,172 1,366,659 △114,487

< 축산과 > 2,132,240 2,132,240 0

○매몰지 관리 재료비 0 10,000 △10,000

○매몰지 철거 비용 10,000 0 10,000

< 농업기술센터 > 12,675,646 13,041,949 △366,303

○쌀소득보전 고정직불금 7,910,921 7,986,272 △75,351

○조건불리직불제 221,600 182,652 38,948

○밭농업직불제 1,016,000 1,300,000 △284,000

○친환경농업 직접지불제(114ha) 54,998 100,000 △45,002

○경관보전 직접지불제 사업 8,167 9,065 △898

< 보건소 > 428,764 424,999 3,765

○한센인피해사건 피해자 생활지원금 지원사업 9,450 8,608 842

○어린이 인플루엔자 예방접종사업 3,315 0 3,315

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 23,204 23,596 △392

1,252,172,000원

0원

10,000,000원

7,910,921,000원

221,600,000원

1,016,000,000원

54,998,000원

8,167,000원

9,450,000원

3,315,000원

23,204,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 36,856,019 37,142,520 △286,501

[ 일반회계 ] 36,856,019 37,142,520 △286,501

< 주민복지과 > 972,543 976,608 △4,065

○지역사회서비스 투자사업 408,807 412,872 △4,065

< 문화체육과 > 116,000 416,000 △300,000

○황강야구장 조성사업 0 300,000 △300,000

< 경제교통과 > 409,662 392,098 17,564

○사회적기업육성사업 85,064 67,500 17,564

408,807,000원

0원

85,064,000원

511-03 기금 5,757,271 5,374,227 383,044

[ 일반회계 ] 5,757,271 5,374,227 383,044

< 주민복지과 > 1,805,589 1,805,587 2

○다문화가족정착 및 자녀양육지원 123,334 123,332 2

< 축산과 > 2,144,788 1,949,278 195,510

○축사시설 현대화 사업 840,330 645,000 195,330

○신품종 벌 보급용 벌통지원 180 0 180

< 농업기술센터 > 519,978 240,683 279,295

○FTA 피해보전직불제(과수) 60,117 0 60,117

○폐업지원제 (과수) 219,178 0 219,178

< 보건소 > 972,053 1,063,816 △91,763

123,334,000원

840,330,000원

180,000원

60,117,000원

219,178,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○희귀난치성질환자 의료비 지원 23,800 40,563 △16,763

○국가예방접종사업 210,961 285,961 △75,000

23,800,000원

210,961,000원

520 시ㆍ도비보조금등 41,410,347 33,661,307 7,749,040

521 시ㆍ도비보조금등 41,410,347 33,661,307 7,749,040

521-01 시ㆍ도비보조금등 41,410,347 33,661,307 7,749,040

[ 일반회계 ] 41,410,347 33,661,307 7,749,040

< 행정과 > 564,010 566,452 △2,442

○새마을지도자 자녀장학금 지원 5,702 7,500 △1,798

○읍면동 이장연수회 지원 1,587 2,231 △644

< 주민복지과 > 6,350,273 6,166,192 184,081

○지역사회서비스 투자사업 30,437 30,741 △304

○기초생활수급자 일반 생계급여 668,683 666,081 2,602

○기초생활수급자 해산장제급여 5,875 5,460 415

○차상위계층 양곡할인지원 2,864 3,077 △213

○자활지원 99,848 117,424 △17,576

○경로당 난방비 293,062 171,930 121,132

○경로당 냉방비 19,538 11,462 8,076

○경로당 양곡비 63,772 34,774 28,998

○노인복지시설 종사자 수당(명절수당 포함) 317,000 292,500 24,500

○재가노인복지시설운영 58,945 58,945 0

― 등급외자 지원(주야간보호) 3,224 3,750 △526

― 의료급여 수급권자 1~3등급자 지원 39,956 39,430 526

○미혼모 및 미혼모가족 자활지원 2,388 1,848 540

― 출산미혼모 산전산후 요양비 지원 600 300 300

― 미혼모자녀 생활보조비 지원 1,500 1,260 240

○아동복지교사 지원 28,880 26,880 2,000

○지역아동센터 운영지원(국비) 112,010 112,287 △277

― 지역아동센터운영(기본운영비) 106,102 105,643 459

― 지역아동센터운영(토요운영비) 2,548 3,284 △736

○농촌보육교사 특별근무수당 지원 17,218 19,008 △1,790

○보육돌봄 서비스 263,813 231,096 32,717

― 종사자 인건비 263,813 231,096 32,717

○누리과정 지원 894,600 904,800 △10,200

○보육교사 보수교육비 100 94 6

5,702,000원

1,587,000원

30,437,000원

668,683,000원

5,875,000원

2,864,000원

99,848,000원

293,062,000원

19,538,000원

63,772,000원

317,000,000원

3,224,000원

39,956,000원

600,000원

1,500,000원

28,880,000원

106,102,000원

2,548,000원

17,218,000원

263,813,000원

894,600,000원

100,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○어린이통학버스 승하차보호기 설치 0 150 △150

○시간차등형 보육지원 사업 8,685 9,015 △330

○장애인 거주시설 운영지원 109,325 104,838 4,487

○장애인연금 지원 187,207 186,318 889

○재해구호기금(재해구호 교육비) 696 348 348

○노인의료복지시설 기능보강 13,643 0 13,643

○영유아보육료 지원 209,740 212,708 △2,968

○가정양육수당 지원 99,185 121,649 △22,464

< 문화체육과 > 2,270,735 2,078,433 192,302

○학교급식비 지원 119,372 100,000 19,372

○교육지원바우처 586,430 766,000 △179,570

○합천동부생활체육공원 조성공사 200,000 0 200,000

○문화재 긴급보수 및 관리 152,500 0 152,500

< 환경위생과 > 206,249 205,949 300

○탄소포인트제 운영 3,900 3,600 300

< 경제교통과 > 633,258 784,946 △151,688

○벽지노선 교통량 조사 10,012 11,311 △1,299

○벽지노선 손실보상금 지원 140,201 179,492 △39,291

○비수익노선 손실보상 222,035 350,000 △127,965

○농어촌버스 교통카드시스템 구축 21,300 6,500 14,800

○특별교통수단 유료도로 통행료 지원 236 500 △264

○사회적기업육성사업 8,506 6,750 1,756

○사회적기업 사회보험료지원사업 889 314 575

< 안전총괄과 > 2,641,767 2,656,767 △15,000

○화재피해주민 "119희망의집" 건축보급 0 15,000 △15,000

< 도시건축과 > 535,133 249,444 285,689

○영창 도시계획도로(소2-35)개설 300,000 0 300,000

○주거급여지원(국토부) 156,521 170,832 △14,311

< 축산과 > 1,543,402 1,541,462 1,940

○매몰지 관리 재료비 0 3,000 △3,000

○매몰지 철거 비용 3,000 0 3,000

○양봉브랜드 육성사업 12,800 10,860 1,940

< 산림과 > 6,364,278 2,364,278 4,000,000

○황매산 군립공원 시설 보강사업 4,000,000 0 4,000,000

0원

8,685,000원

109,325,000원

187,207,000원

696,000원

13,643,000원

209,740,000원

99,185,000원

119,372,000원

586,430,000원

200,000,000원

152,500,000원

3,900,000원

10,012,000원

140,201,000원

222,035,000원

21,300,000원

236,000원

8,506,000원

889,000원

0원

300,000,000원

156,521,000원

0원

3,000,000원

12,800,000원

4,000,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업기술센터 > 3,481,645 2,204,358 1,277,287

○농업인재해 안전공제료 지원사업 75,950 53,550 22,400

○벼경영안정자금 지원 1,098,887 0 1,098,887

○농업재해보험(농작물재해보험, 농업수입보장보험)

100,000 54,000 46,000

○친환경생태농업육성 우수시군 지원 50,000 0 50,000

○농산물 수출 촉진자금 지원(농가 및 업체) 165,000 105,000 60,000

< 보건소 > 779,868 808,297 △28,429

○의료급여1종 수급권자 건강검진비 지원사업 5,500 7,500 △2,000

○희귀난치성질환자 의료비 지원 7,140 12,169 △5,029

○국가예방접종사업 63,288 85,789 △22,501

○어린이 인플루엔자 예방접종사업 995 0 995

○출산지원사업 6,014 5,714 300

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 11,604 11,798 △194

< 상하수도사업소 > 1,107,000 1,102,000 5,000

○농어촌마을 상수도시설 개보수 64,000 60,000 4,000

○용주 농어촌마을하수도 정비사업 32,000 31,000 1,000

< 대장경사업소 > 4,050,000 2,050,000 2,000,000

○대장경 기록문화 테마파크 조성사업 4,000,000 2,000,000 2,000,000

75,950,000원

1,098,887,000원

100,000,000원

50,000,000원

165,000,000원

5,500,000원

7,140,000원

63,288,000원

995,000원

6,014,000원

11,604,000원

64,000,000원

32,000,000원

4,000,000,000원

700 보전수입등및내부거래 36,636,469 36,711,469 △75,000

720 내부거래 3,728,989 3,803,989 △75,000

721 전입금 3,728,989 3,803,989 △75,000

721-03 기타회계전입금 3,728,697 3,803,697 △75,000

[ 일반회계 ] 3,728,697 3,803,697 △75,000

< 재무과 > 3,728,697 3,803,697 △75,000

○수질개선특별회계 3,728,697 3,803,697 △75,0003,728,697,000원


